sed debere in quovis qua sunt rationes fideles ex quibus implicite vel expli- jo.  
cite inferunt auctus beatitudinis, quod est. principium unicum aug-  
naturus si erit sufficiens per se ad inferendam beatitudinem nisi aliud  
privilegium substat, nam si dicas Deo & summa veritas si in se bene  
& Verbum carnem assumpsit, nisi sub nomine Deo hoc revelavit, nec e-  
contra licet si dicas: Deo hoc revelavit, inferri bene, ita est, nisi sup-  
pletur alia cognitio, qua dicas revelationem Dei esse infallibilem, ut  
notatur bene S. Vazq. tom. 1 in 3 part. disp. 5. num. 5. videatur etiam  
auctus disp. 3. sect. 2.

Hic supponitis facile, tam erit arguere rationem fidelem ob-  
iiciam fidei, nam si bene attendamus auctus. fit per hunc ordinem  
sive fidelem sive virtutem, de quo infra, revelatio divina fallere non potest,  
Deus a. revelavit Verbum esse hominem, & Verbum esse hominem, quae omnia veritas  
esse potest attingi, si dicas Verbum esse hominem, quae Deo si revelavit & revelatio  
& infallibilis. Eae utrumque privilegium fidei, proximum cuius fidei  
vel virtutem in nititur essentia fidei. In revelationem. restat  
non difficultas in examinando utrum illo principio an solibus illo-  
rum sit immediatum & per se notum, an vero mediaticum & cuius, alia  
principia aucturamur. ut sic tandem veniamus ad prima principia  
in quibus ultimo resolvitur fides auctus. in hac ergo sectione, examina-  
bitur prior illam propositionem: revelatio divina fallere non potest, & per  
vero examinabimus alteram: Deus hoc revelavit, ut sic per singulas  
partes utrumque fidei revelatio clarior fiat.

Haec igitur prior propositio quae dicitur revelationem divi-  
nam esse infallibilem aequivalens voci huic: Deus est summa veritas seu  
Deus est prima veritas, pro quo auctus, voce prima veritatis in  
presenti si illi primam veritatem in seculo seu veritatem transca-  
dentem eodem modo ostendit, ut aliqui viderunt, sed primam veritatem  
in cognoscendo & in dicendo, nihil perfectionem illam divinam scire  
quam Deus sit a se in se, illa ratio falli in cognitione, ob id, & alteram  
perfectionem ex parte voluntatis quae Deus habet in se, mentiri, quae non  
ergo dicitur, an haec propositio sit mediata vel immediata, & videri quidem esse  
mediata, nam hoc totum creditur per fidem esse Dei revelationem. Si in illam si proportionem  
habet ex ea si resolvit ut auctus fidei. Verum si videt, hoc esse immediatum & hoc sti-  
non indequate, ut si rationem fidei ad rationem igitur, arbitrandi si ob hoc huiusmodi  
cognoscit, tunc a fide huiusmodi, independentem ab eo, si sit revelatum, nam nullum est  
revelatum in particulari Deum esse si veritatem adhuc potest revelari alia mysteria & ordi-  
si fidem, tunc ad aucturam si Deo sit si veritas, nam inveniuntur miracula in si fidem  
fidei probata, hoc est, solam fidem Deum revelare mysteria fidei, si a. Deum esse veritatem.  
In hoc namque Deum mentem adhuc potest operari miracula, ad captum ad si fidem, quod huiusmodi  
si Deo sit si veritas habet independentem a revelatione & ex terminis, sicut habet esse nullum, sanctum &c.

quare

quare qui de hac veritate dubitaret h̄ potest ex vi miraculorum ad  
fidei conversionem debet prius ratione vel alia via de suo errore convinci,  
ut bene dixit Albinus in 2. lib. 3. summae tract. 3. cap. 2. §. j. licet  
ming bene dicitur illam debere esse cognitionem naturalem, & in eodem for-  
tasse sensu dixit etiam Aristoteles in 1. art. j. Fideles h̄ differre  
per se qd̄ infidelibus in assentiendo vera esse quae dicitur Deus, sed in hoc  
fideles credant haec esse dicta a Deo, qd̄ infideles n̄ credunt. Idem debet  
supponere oēs qui negant p̄e simul esse veram & fidem de eodem obto non  
Philosophy qd̄ evidenter scit Deum esse verum h̄ p̄ simul habere  
cognitionem obscuram de eadem veritate Dei, videt. I. Thom. in 1. art.  
art. 5. ad 3. aperte fatetur de his iis quae praerogantur ad credenda  
revelata n̄ esse propriae fidei apud oēs, & th̄ Philosophy h̄e potest simul  
credere alia mysteria revelata & tunc n̄ fundare fidem in veritate  
Dei obscure cognita, sed in eadem veritate evidenter cognita per  
eundem actum supernaturalem quo credit mysterium revelatum. Denique  
idem videtur supponere in 1. art. 5. Ruyneri disp. 9. num. 42. ubi de  
assensu circa veritatem post alias vias tentatas sic concludit: cum  
vita n̄e homine certo nobis constet Deum esse summe sapientem  
& bonum, ita ut quis apud se repugnet aut falli, aut fallere, merito ei  
de se testanti se ita esse veracem ut ois simpliciter ipsum mentiri, credens,  
& quidem assensu firmiore quovis alio quem ob rationes naturales potest  
elicere, qd̄ fides & quavis vera naturalis certior. in quibus verbis n̄  
videtur excludere notitiam quam de veritate Dei habemus, sed  
eam videtur postea elevari per habitum fidei ut certior & firmiter fiat.  
sed antequam videris progrediamur contra hanc  
partem ut nulla difficultates. Prima qd̄ multi ut fideles p̄sertim  
ratiōis qui h̄ h̄t evidenciam de existentia Dei hanc esse viam ut  
cumque Philosophy demonstrare, & th̄ ratiōis h̄t assensum fidei  
q̄ motuum fidei fidei & motuum fidei h̄t veritatem Dei  
evidenter cognita.

qd̄ licet aliquis h̄ h̄t evidenciam de existentia Dei,  
mibi t̄n imprimis satis verisimile & raro contingere, qd̄ sit aliquis  
fidelis qui independenter a divina revelate h̄ videt Deum esse  
veracem saltem conditionaliter, hoc d. qd̄ si Deus sit, ois veritas ad hoc  
a. h̄ requiritur demonstratio quae evidenter probet Deum esse, sed  
consequens simplex quo illigatur quid significatur per Deum, scilicet  
ens p̄dum summe bonum & p̄fectum, quare nemo forte est qui veluti  
etiam suomet h̄mip̄da obicit quoniam si Deus loquatur, loquatur verum,  
alioquin si de hoc dubitaret, etiam postea crederet Deum aliquid  
revelare, sed h̄c manent in formidine ad forte Deum mentiretur & velles

eam

eum decepte. fateor hunc ipsum assensum h' elici cum tanto fun-  
damento quam ab h'ore docto, qui magis penetrans necessariam con-  
nexionem inter Deum & primam veritatem. ceterum fatendum  
est e' horum rubricum cum minori fundato assensum aliquando fir-  
mum eidem ob'is, q' quo minorem h' capacitatem ad examinendam  
vim rationum, eo minus formidat ab ob'is partis contrarie & secus  
emaret ob'is, & fundata qua penetrat h'ore docti n' sufficerent ad  
elicendum assensum sine fortitudine, sufficiens h'ore rubricus ad assen-  
tendum ob'is firmiter ob'is & sine fortitudine. an vero assensu ille  
Et tunc evidens simpliciter, an solum ex parte ob'is, n' multum con-  
tendam: satis e' e' assensum verum & sine & illa fortitudine ut possit  
in ipso fundari fides. adeo ob'is n' aliquis vellet assensum illum circa  
veritatem Dei n' e' clarum ad obcurum de hoc n' malum e' con-  
tendum, nam sicut circa revelationem q' fieri assensu obcurus e' ob'is  
ag' sine fortitudine ex imperio voluntatis, ut videbimus rectione resp'  
facile poterit illud assensum veritati, Dei sine illa fortitudine.  
per obcurum n' clarum ex imperio voluntatis, cum maiora <sup>pro-</sup>  
cedent, ad radicandum Deum e' veritatem, quam Deum reuelat. Incar-  
nationem, & per consequens voluntas factures possit imperare illi tui  
illum assensum sine fortitudine circa veritatem Dei; ego ob'is n'  
video inconueniens, sed q' in aliquibus saltem assensu illa, propt' ter-  
minatur ad veritatem Dei, n' in obcurus ad clarum.

De ob'is q' q' assensu, qui fides e' dicitur. Incarnatio e'  
certior e' assensu evidenti n' elici & assensu incarnationis q' p' fundari  
etiam partialiter in assensu evidenti veritatis Dei. P' conseq' q'  
conclusio n' p' e' certior quam premissa cui imitabitur, q' e' contra  
principium e' certis concludit. Re assensum incarnationis e' certior  
& alio assensu evidenti a quo n' p' dependat ipse assensu incarnationis, seu  
qui n' elicitur ab ipso habitu fidei, que maior certitudo consistit  
potestatem in eo q' ob'is e' ad habitum infuso, e' q' illud ex imperio  
voluntatis firmis coheret illi ob'is quam alius e' ex modo coherendi  
assensum illi super oia, ut dicemus disp. 3. n' t' h' ille assensu hunc  
maior certitudinem si comparatur cum assensu evidenti in quo  
fundatur e' qui elicitur ab ipso habitu fidei. nec ex hoc sequitur dan-  
aliquem assensum evidentem naturalem certiorum quam assensum fidei  
q' assensu ad veritatem Dei licet sit evidens, existimus t' cum e'  
signatur e' elicitum ab eodem habitu fidei, cum e' dicitur ipse actus  
quo credimus incarnationem, debeat attingere intrinseca rationem sp'alem  
attendendi, ut supra dixi, consequens e' ut illius actus sit etiam assensu  
signaturis fidei & appropinquet huic proportioni: Verbum e' homo  
Je

ga. Deus e numero verax, qui quidem acty, quatenus tendit ad assen-  
dam veritatem de Deo, si e tempore obsequy sed aliquando e evidens,  
toty in e supradel, toty e heitg ab habite fidei, qui h potuit per se  
ordinari ad actum circa mysteria revelata quin unvel haberet virtu-  
tem elicendi assensum circa noem fidei assentiendi seu circa princi-  
pia fidei, e deniq toty ille acty e heitur ex imperio voluntatis incli-  
natis per quam affectionem ad adherendum toti illi obbo super dia  
obbo, siquere licet fides assentiat magis mysterio revelato quam hys  
obbo, h ta magis quam veritati diversa cognita immediate per actu  
etiam supradel e licitum ab eodem habitu fidei.

Dices: veritatis Dei sufficienter cognoscitur lumine nra,  
at quid ergo debet cognosci per assensum elicicium ab habitu fidei?

Re. fidei h pot per se eluere assensum circa obbo male, quia assensy  
ille pertinet intrinsicc circa obbo foale, vt dictum e, quare licet obbo  
foale partialiter pot cognosci lumine nra, necesse h fuit qd idemone  
obbo terminare scis actum supradel eluente habitu fidei quum  
lumine nra, vt circa illud obbo tanquam circa principium fidei eli-  
citur assensum primivrem, notivrem, e antevrem, ac proportionatum  
ad fundandum assensum mysterio revelati.

Preterea adhuc: quomodo e illecty formis assentiendi illi obbo  
nempe veritatis Dei quam alias assentiunt ut nisi accedat novum  
motivum ad assentiendum? Re. hanc maiorem proportionem illecty  
intervenit, scpe a voluntate, meliudate illectum ad assensum vel disser-  
sum formivrem, vt agentes de ipso assensu obscuro fidei dicentz infra  
supradel 3.

Dices iterum: assensy heitg ab habitu fidei e magis nra  
obsequy, qd habitg yse e obsequy e assensy evidens nunquam elicitur  
ab habitu fidei. Re. habitum fidei eluere ad ming e ysticam assensum.  
alterum circa veritatem, alterum circa mysterium creditum; zyg e ob-  
sequy, vt postea videbimz, e ab obscurotate huius denominatur fides ob-  
sequy, sicut ab hoc obram assensy denominatur fides prior e. Eueny h tam  
e fidei quam assensy principij fidei, a quo magis h ille habitg e habitum  
primi principij quam habitum fidei, nec novum e habitum supradel  
accepta potivram de nominacem a principio actu, vt de habitu Deo  
mentis e aliy solit coluiter dici. adverte h licet circa veritatem  
Dei pot dari assensy immediatg seu independens a revelacem, pot h  
hunc articulum credi tra ricus e alios per assensum immediatum fidei  
divinam revelacem, qd nunc de facto revelatum etiam e in scripturis  
Deum e primam veritatem. obsequy tunc etiam oportet referri pra-  
dictum ducum foaliter vel virtualiter in assensum evidens veritatis